102  diário oficial Nº 35.900 Sexta-feira, 19 DE JULHO DE 2024

Nas Pesadas, ateNdeNdo as Necessidades das secretarias: se-
Mob e seMUrb. vigência: 16/07/2024 a 31/12/2024 - valor global: r$
788.284,47 (setecentos e oitenta e oito mil duzentos e oitenta e quatro
reais e quarenta e sete centavos) - data da assinatura: 16/07/2024.

João cLEBER DE sousA toRREs
Prefeito Municipal de são félix do xingu

Protocolo: 1100127
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MuNicÍPio DE tERRA sANtA - PA
Aviso DE LicitAção DisPENsA ELEtRôNicA

DisPENsA ELEtRôNicA 010/2024
objeto: contratação de serviço de fornecimento de Passagens fluviais rema-
nescentes do Pregão eletrônico Nº 018/2024 Para atender as Necessidades de
deslocamento intermunicipal da Prefeitura e fundos de terra santa, abertura
No dia 24/07/2024 as 09:00 Hs, Horário de brasÍlia. local: www.gov.br/
compras, os editais e seUs aNexos eNcoNtraM-se disPoNÍveis No
site: www.gov.br/compras, qUalqUer esclareciMeNto sobre o edital
será feito Pelo eNdereÇo eletrÔNico www.gov.br/compras.

oDAiR JosE fARiAs ALBuQuERQuE
Prefeito MUNiciPal

Protocolo: 1100128

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE toMé-Açu
ExtRAto DE coNtRAto

coNtRAto Nº: 20240314; origeM: coNcorrêNcia Nº 3-2024-2305001;
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de toMé-aÇU; coNtrata-
da(o): Marco x coNstrUtora ltda, cNPj 10.734.995/0001-78; ob-
jeto: coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada eM serviÇos de eN-
geNHaria Para execUÇÃo das obras de PaviMeNtaÇÃo asfáltica,
PiNtUra de ligaÇÃo, calÇadas e siNalizaÇÃo, eM diversas rUas e
aveNidas, localizadas Na sede do MUNicÍPio e Na MacrozoNa Ur-
baNa de qUatro bocas No MUNicÍPio de toMé-aÇU / Pa. valor total:
r$ 25.413.807,70 (vinte e cinco milhões, quatrocentos e treze mil, oitocentos
e sete reais e setenta centavos); vigêNcia: 01 de julho de 2024 a 31 de
dezembro de 2024. cARLos ANtôNio viEiRA - Prefeito.

Protocolo: 1100129

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE visEu
Aviso DE ANuLAção

A Prefeitura Municipal de viseu por intermédio da secretaria municipal
de saúde torna público para os interessados a aNUlaÇÃo do PregÃo ele-
trÔNico Nº 059/2023 - srP que tem como objeto: sistema de registro
de Preços para a contratação de empresa especializada na Prestação de
serviços de fornecimento de Passagens aéreas, compreendendo os serviços
de emissão, Marcação, remarcação, reembolso, cancelamento e check-in
aos Pacientes cadastrado no programa de tratamento fora do domicílio - tfd
(Portaria Ms nº 55/99), objetivando atender as necessidades da secretaria
Municipal de saúde/fundo Municipal de saúde do Município de viseu/Pa.
Justificativa: Vícios no Termo de Referência; consoante ao Art. 50, Decreto
10.024/2019. Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretária de Saúde.

tERMo DE RAtificAção
iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção Nº 010/2024

A Secretária de Saúde no uso de suas atribuições legais, Ratifica a Ine-
xigibilidade de licitação nº 010/2024, conforme art. 74, v, §5º da lei nº
14.133, em razão do objeto: locação de 01 (um) imóvel para a instalação
do centro de atenção Psicossocial - caPs i, na sede do município de viseu/
Pa e torna público aos interessados a presente inexigibilidade de licitação
em favor da locadora: eliude guerreiro Miranda, no valor global de r$
24.000,00 (vinte mil reais). ass.: 21/06/2024.

ExtRAto DE coNtRAto
iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção Nº 010/2024

objeto: locação de 01 (um) imóvel para a instalação do centro de atenção
Psicossocial - caPs i, na sede do município de viseu/Pa. termo de contra-
to nº 308/2024/dlca. locatário: fundo Municipal de saúde, cNPj-Mf Nº
11.984.819/0001-57. locadora: eliude guerreiro Miranda, no valor global
de r$ 24.000,00 (vinte mil reais). ass.: 24/06/2024, vigência: 24/06/2024
a 24/06/2025. fundamento legal: art. 74, v, §5º da lei nº 14.133. Katia-
ne Sarraf Daibes Marques - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1100130

PREfEituRA MuNiciPAL DE visEu
Aviso DE LicitAção

A Prefeitura Municipal de viseu, por intermédio da secretaria Municipal
de educação torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar o cHaMaMeNto Público 001/2024 - srP, para o fornecimento
de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar de 30% para
atender ao Programa de alimentação escolar (PNae) da rede pública do
município de viseu/Pa. os interessados deverão apresentar a documenta-
ção exigida no referido edital, no departamento de licitação e contratos
administrativos, até dia 12/08/2024 às 13:00 h. Ângela Lima da silva
- secretaria Municipal de Educação.

Protocolo: 1100132

.

.

PARticuLAREs
.

REcEBiMENto DE LicENçA AMBiENtAL
DE AtiviDADE RuRAL - LAR

DARLEN DAMAso DE cARvALHo
fAzENDA PARAÍso 1,2,3, cPf: 428.323.142-87

torna-se público que recebeu a licença ambiental de atividade rural - lar
de nº 031/2024, para atividade de agricUltUra e PecUária da sectMa-
secretaria Municipal de ciência, tecnologia e Meio ambiente - tailâNdia/
Pa, com validade até 04/07/2029.

Protocolo: 1100134

DEusDEtE DA cuNHA LoPEs
cPf: 372.517.673-68

torna público que através do Protocolo nº 213/2024 requereu à seMMa/
Bragança, a Renovação da LO n° 092/2021 e da LE n° 004/2021 para ati-
vidade extração de saibro, fora de corpo hídrico, localizada no município
de bragança/Pa.

Protocolo: 1100136

ANtoNio JARENco fiLHo
cPf nº 566.267.112-53

fAzENDA vitÓRiA
torne-se público que recebi junto a seMMa de Placas/Pa, licença de ati-
vidade rural, de nº 24/2024 protocolo nº 064/2024 para desenvolver as
atividades na lavoura de cacau, no lote rural fazeNda vitÓria, localizado
na vicinal da 60, Placas-Pa.

Protocolo: 1100153

.

.

EMPREsARiAL
.

sERviço sociAL Do tRANsPoRtE – sEst
sERviço NAcioNAL DE APRENDizAGEM

Do tRANsPoRtE - sENAt
Aviso DE HoMoLoGAção E ADJuDicAção

coNcoRRêNciA Nº 006/2024
o serviço social do transporte – sest e o serviço Nacional de aprendiza-
gem do transporte – seNat, tornam pública a homologação e adjudicação
da concorrência nº 006/2024, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na elaboração e execução do PlaNo de MaNUteNÇÃo elé-
trica ativa Predial da Unidade operacional do sest seNat, tipologia
b, com área construída de 4.024,92 m², área de terreno de 24.869,04 m²,
localizada na rodovia br 222, km 03, bairro são félix iii na cidade de
Marabá no estado do Pará, pelo período de 12 meses, em favor da empre-
sa extiMbrasil coMercio de extiNtores e serviÇos eireli (cNPj:
15.317.219/0001-96), no valor de r$ 139.558,28 (cento e trinta e nove
mil quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos).

Reidson Duarte santos
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 1099789

s REPREsENtAçÕEs coMERciAis LtDA
cNPJ nº 12.504.222/0001-20

responsável pelo empreendimento fAzENDA cuRuçÁ, localizado no mu-
nicípio de Portel/Pa, torna público que recebeu da seMas/Pa no dia 09
de julho de 2024 a aUtef nº 274616/2024 para a atividade de Manejo
florestal sustentável na Unidade de Produção anual (UPa) 03.

Protocolo: 1100137

A empresa MEcÂNicA PAi E fiLHo
cNPJ 49.005.091/0001-47

localizada na tv dois, nº 50, santa Monica, tucuruí - Pa, está solicitando a
seMMa tucuruí, a licença ambiental de operação, para atividade de serviços
Automotivos: venda de peças, oficina mecânica, troca de óleo, borracharia e
serviços de cambagem, alinhamento e balanceamento.

Protocolo: 1100135

o sÍtio DA sERRA coMéRcio DE fRutAs LtDA
cNPJ: 16.500.796/0001-81

torna público que recebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente de ana-
nindeua - SEMA a Licença de Operação n° L35824, com a tipologia e ativida-
de licenciada comércio atacadista de frutas, verduras, raízes, tubérculos,
Hortaliças e legumes frescos com porte b-i, validade até 05/07/2025,
localizada na PSG. Dona Ana, N° 39 - Centro - Ananindeua/PA.

Protocolo: 1100138

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce